BANK

norisbank

Ikano Bank AB (publ)
Renault Bank direkt

TARGOBANK

BBBank

Creditplus Bank
Santander Consumer Bank

Volksbank Franken eG
Raiffeisenbank Straubing eG
Leipziger Volksbank eG
Volksbank Breisgau Nord eG
Kieler Volksbank eG

Sparkasse Mainfranken Wirzburg
Hamburger Volksbank eG

VR Bank Dachau eG

VR-Bank Hunsrlick-Mosel eG
Dortmunder Volksbank eG
Volksbank Dortmund-Nordwest eG

VR Partnerbank eG Chattengau-Schwalm-Eder eG

Volksbank Hohenlohe eG

VR Bank Main-Kinzig-Bldingen eG
VR-Bankverein Bad Hersfeld-Rotenburg eG
VR Bank Westthiringen eG

Vereinigte Volksbank Raiffeisenbank eG
Volksbank Hildesheim-Lehrte-Pattensen eG
Volksbank Mittweida eG

Volksbank Raiffeisenbank eG, Itzehoe
Volksbank Kurpfalz eG

Kasseler Sparkasse

Volksbank Vechta eG

Volksbank Backnang eG

Volksbank RheinAhrEifel eG

Bausparkasse Schwabisch Hall
KUNDENBERATUNG

Allianz

AXA

Alte Leipziger
Wirttembergische

Bausparkasse Schwabisch Hall
FINANZDIENSTLEISTER

LYNX Broker

Libertex

finvesto

Deutsche Kautionskasse
heysafe

Moneygold

ESG Edelmetall-Service
Goldankauf123
myVALOR

Kategorie

Kategorie

Direktbank
Direktbank
Direktbank

Filialbank
Filialbank
Filialbank
Filialbank

Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank
Regionalbank

Bausparkasse

Kundenberatung | Versicherung
Kundenberatung | Versicherung
Kundenberatung | Versicherung
Kundenberatung | Versicherung

Kundenberatung | Bank

Online Broker
Online Broker
Online Broker

Mietkaution Anbieter
Mietkaution Anbieter

Edelmetallhandler
Edelmetallhandler
Edelmetallhandler
Edelmetallhandler

Rating

Rating

4,9
4,6
4,4

4,8
4,8
4,7
4,7

50
4,9
4,9
4,9
48
4,8
4,8
4,8
4,8
4,7
4,7
4,7
4,7
4,7
4,6
4,6
4,6
42
4,9
4,9
4,8
4,8
4,7
4,7
4,2

4,9

5,0
4,9
4,9
4,9

4,9

4,7
4,9
38

5,0
4,9

5,0
4,9
4,9
4,9

Bewertungen

Bewertungen

54
249
244

1634
123
2005
90

194
75
73
65

282

238

235
70
69

1178

660

295

108
62

122

121
85
95
29
12
30
28
49
32
46

181

3842

3111
389
295

160

60
21
13

63
47

331
3993
305
43

Platzierung

Platzierung

1

2

3
sehr gut

1
2
3
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
gut
n/a*
n/a*
n/a*
n/a*
n/a*
n/a*
n/a*

1

2

3
sehr gut

n/a*
n/a*

n/a*

n/a*



Ruch Finanzberatung
MLP
Competent Investment Management

FINTECH
rentablo

CHECK24 Finanzservice
ZINSPILOT

Paymorrow

Fleming

Cashper
Ferratum Money
Cashper AT

vividam

ecoligo invest
WIWIN
Rendity

auxmoney

Lohnsteuer Kompakt
SteuerGo

bonify

Score Kompass
VERMITTLER

KVB

CHECK24 Vergleichsportal Finanzen
smava
FINANZCHECK.de
Bon-Kredit

MAXDA

credicom

credi

bob Finance
WBCash-Finanz
Hegner & Méller GmbH
creditSUN

creditweb

Finanzdienstleistungen Marco Mahling GmbH & Co. KG
tierversicherung.biz

Krist Spezialversicherung
Test-Zahnzusatzversicherung

Finanzchecks

HORSE-LIFE

vit24

AVL Finanzvermittlung
FondsSuperMarkt
VERGLEICHSPORTAL

Kategorie

Finanzberater
Finanzberater
Finanzberater

Finanzmanager

Zinsbroker
Zinsbroker

Paymentdienst

Mobile Banking

Kurzzeitkredit Anbieter
Kurzzeitkredit Anbieter
Kurzzeitkredit Anbieter

Robo Advisor

Crowdinvesting Plattform
Crowdinvesting Plattform
Crowdinvesting Plattform

Crowdlending Plattform

Digitaler Steuerberater
Digitaler Steuerberater

Bonitatsprifung
Bonitatsprifung

Vermittler | Kredit - Consumer
Vermittler | Kredit - Consumer
Vermittler | Kredit - Consumer
Vermittler | Kredit - Consumer
Vermittler | Kredit - Consumer
Vermittler | Kredit - Consumer
Vermittler | Kredit - Consumer
Vermittler | Kredit - Consumer
Vermittler | Kredit - Consumer
Vermittler | Kredit - Consumer
Vermittler | Kredit - Consumer
Vermittler | Kredit - Consumer

Vermittler | Baufinanzierung

Vermittler | Versicherung
Vermittler | Versicherung
Vermittler | Versicherung
Vermittler | Versicherung
Vermittler | Versicherung
Vermittler | Versicherung
Vermittler | Versicherung

Vermittler | Fonds
Vermittler | Fonds

Rating

5,0
48
46

4,8

4,9
23

4,0

5,0

4,7
4,7
4,7

4,9

48
48
4,5

4,9

5,0
4,8

50
4,5

5,0
4,9
4,9
4,9
4,9
48
48
4.8
45
5,0
5,0
4,9

4,9

5,0
4,9
4,9
4,9
4,7
4,9
4,7

4,9
4,7

Bewertungen

52
405
14

52

314
16

21

69

1006
246
107

52

119
76
423

38

55
28

13
10

206
591
452
208
118
174
113
84
79
49
21
22

55

68
112
76
71
259
16
48

97
43

Platzierung

n/a*

n/a*

n/a*

n/a*

n/a*

n/a*
n/a*

1
2
3
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
n/a*
n/a*
n/a*

1
2
3
sehr gut
sehr gut
n/a*
n/a*

n/a*



CHECK24
Verivox

ACIO
Finanzchef24
Tarifcheck.de
Volders
Fairfekt.de
VERSICHERER
BIG direkt gesund

VKH - Vorsorgekasse Hoesch Dortmund Sterbegeldversicherung

SOLIDAR Versicherung

Credit Life

Deutsche Krankenversicherung
ENVIVAS
Studenten-PKV.de

ERGO Rechtsschutz
Roland Rechtsschutz
ARAG

DEURAG

ALLRECHT

TravelSecure®

HanseMerkur Reiseversicherung
europ assistance

HanseMerkur AT

ERGO Reiseversicherung

Allianz Travel

HanseMerkur Schweiz

wgyv Versicherungen
ERGO Group
Wirttembergische
Baloise

Helvetia

DEVK

OCC Assekuradeur

Adam Riese

Barmenia Direkt Versicherungen
ERGO Direkt

BavariaDirekt Versicherung
EUROPA-go

R+V24

Barmenia Versicherungen
Allianz Versicherungen

HanseMerkur Versicherungsgruppe

AXA
Hannoversche Versicherung

INSURTECH
myPension

Friendsurance

Kategorie

Vergleichsportal
Vergleichsportal
Vergleichsportal
Vergleichsportal
Vergleichsportal
Vergleichsportal
Vergleichsportal

Krankenkasse

Sterbegeldversicherer
Sterbegeldversicherer

Restkreditversicherer

Krankenversicherer
Krankenversicherer
Krankenversicherer

Rechtsschutzversicherer
Rechtsschutzversicherer
Rechtsschutzversicherer
Rechtsschutzversicherer
Rechtsschutzversicherer

Reiseversicherer
Reiseversicherer
Reiseversicherer
Reiseversicherer
Reiseversicherer
Reiseversicherer
Reiseversicherer

Kompositversicherer
Kompositversicherer
Kompositversicherer
Kompositversicherer
Kompositversicherer
Kompositversicherer

Direktversicherer
Direktversicherer
Direktversicherer
Direktversicherer
Direktversicherer
Direktversicherer
Direktversicherer

Universalversicherer
Universalversicherer
Universalversicherer
Universalversicherer
Universalversicherer

Digitale Altersvorsorge

Crowdinsurance

Rating
4,9
4,9
4,9
4,9
4,8
4,8
4,8

4,8

4,9
48

4,9

4,9
46
5,0

4,9
4,8
4,8
4,0
4,0

4,8
4,7
4,7
4,7
4,5
4,5
4,8

4,8
4,8
4,7
4,6
4,5
4,2

4,8
4,8
4,8
4,7
4,5
4,6
3,7

4,8
4,8
4,7
4,2
4,8

4,9

3,5

Bewertungen
40123
1928
108
69
136
72
33

39

51
58

51

150
377
18

65
220
142
165

92

142
197
132
76
308
142
14

2894
1000
141
22
41
17

1697
1574
66
12365
608
13
24

4113
497
405

41001
29

71

Platzierung

1

2

3
sehr gut
sehr gut
sehr gut

n/a*

n/a*

gut
gut

1
2
3
sehr gut
sehr gut
sehr gut
n/a*

n/a*
n/a*
n/a*

1
2
3
sehr gut
sehr gut
n/a*
n/a*

gut
n/a*

n/a*



Neodigital Versicherung

Schutzklick

SERVICEPROVIDER

WeblID Solutions GmbH
FINANZPRODUKTE

TeamBank easyCredit

Ikano Bank Kash Borgen Ratenkredit
TeamBank Osterreich der faire Credit

Baloise

creditweb
Sparkasse Mainfranken Wiirzburg Baufinanzierung

CapTrader Depot

Santander Consumer Bank carcredit
Renault Bank direkt

IKEA Family Kreditkarte

Ikano Bank

Renault Bank direkt
KUNDENTRANSPARENZ

CHECK24
AXA

Kategorie
B2B White-Label Insurance

eCommerce Insurance

Serviceprovider
Ratenkredit
Ratenkredit
Ratenkredit

Mietkaution

Baufinanzierung
Baufinanzierung

Depot

Autokredit

Festgeld

Kreditkarte

Rahmenkredit

Tagesgeld

Kundentransparenz Bank

Kundentransparenz Versicherung

Rating
4,5

4,9

45
4,9
4,7
4,7

4,9

5,0
4,9

4,6

4,8

4,7

4,5

4,6

4,2

4,9
42

Bewertungen
604

55

190
550
53
22

74

48
13

351

74

50

49

66

40123
41001

* Leider ist die vorgeschriebene Mindestanzahl von 50 Bewertungen innerhalb der Award-Phase (01. Januar - 30. April) nicht erreicht worden.

Platzierung
1

n/a*

n/a*
n/a*

n/a*

n/a*




